Na Portaria INCRA/SR-13/MT No- 41, de 7 de novembro de
2006, publicada no Diário Oficial da União No- 213 de 13 de no-
vembro de 2006, de criação do PA EMA, localizado no município de
Alto Paraguai - Mato Grosso, código Sipra MT 0798000,

onde se lê "com capacidade para 145 (cento e quarenta e
cinco) unidades agrícolas familiares"

leia-se "com capacidade para 123 (cento e vinte e três) uni-
dades agrícolas familiares.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA No- 14, DE 3 DE AGOSTO DE 2009

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INCRA DO ES-
TADO DO RIO GRANDE DO SUL, nomeado pela Portaria INCRA
No- 91, de 12 de abril de 2006, publicada no D.O.U., de 13 de abril de

[...]

CRA/SR(11)/N o- 54220.002314/2009-28 e decidiram pela regularidade
da proposta, de acordo com os atos normativos que regulamentam a
matéria, resolve:

Art. 1º - Aprovar a proposta de destinação, para assenta-
mento de agricultores, do imóvel rural denominado "Fazenda Santa
Rita", com área de 2.252,7960 ha (dois mil, duzentos e cinqüenta e
dois hectares, setenta e nove ares e sessenta centiares) localizado no
Município de São Gabriel, Estado do Rio Grande do Sul, que prevê
a criação de 129 (cento e vinte e nove) unidades agrícolas fami-
liares;

Art. 2º - Criar o Projeto de Assentamento PA SANTA RITA
IV, Código SIPRA RS0148000, a ser implantado e desenvolvido por
esta Superintendência Regional, em articulação com a Diretoria de
Obtenção de Terras e Implantação de Projetos de Assentamento - DT

[...]

prazo, nas mesmas condições em que inicialmente se encontrava.

Art. 3º Para fins de cobrança, pela União, foram recolhidas
as taxas de R$ 300,00 (trezentos reais), referente aos custos ad-
ministrativos da União, conforme previsto no Art. 14, parágrafo 6º,
do Decreto nº 3.725/2001, e de R$ 95.067,88 (noventa e cinco mil,
sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos), referente à retribuição
por permissão de uso relativa à área utilizada para instalação dos
equipamentos do evento, importância essa recolhida ao Tesouro Na-
cional, através de DARF, cuja cópia encontra-se anexada ao men-